
ZARZĄDZENIE NR 41/A/2026 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ŻUROMIN 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2026 

 Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r., poz. 559 z późn. zm.), art. 257 i art. 258 ust.1 pkt1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.), oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583) 
zarządzam, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2026 rok, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu gminy i miasta na rok 2026 po dokonanych 
zmianach wynoszą 98 759 983,34 zł w tym: 

1) wydatki bieżące 80 340 713,00 zł,  

2) wydatki majątkowe 18 419 270,34 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2026 oraz podlega 
ogłoszeniu. 

 

   

Burmistrz Gminy i Miasta 
Żuromin 

 
 

Michał Bodenszac 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23FEC825-BE4B-4EDE-BB46-E8E3D216BE11. Podpisany Strona 1



WYDATKI załącznik do Zarządzenia Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin Nr 41/A/2026 z dnia 9 lutego 2026 roku

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 10 930 676,53 10 046 198,00 9 775 198,00 8 427 198,00 1 348 000,00 0,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 884 478,53 884 478,53 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 930 676,53 10 046 198,00 9 775 198,00 8 427 198,00 1 348 000,00 0,00 271 000,00 0,00 0,00 0,00 884 478,53 884 478,53 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 94 500,00 94 500,00 55 500,00 0,00 55 500,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 94 500,00 94 500,00 55 500,00 0,00 55 500,00 0,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa

przed zmianą 2 344,00 2 344,00 2 344,00 0,00 2 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 345,00 2 345,00 2 345,00 0,00 2 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa.

przed zmianą 2 344,00 2 344,00 2 344,00 0,00 2 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 345,00 2 345,00 2 345,00 0,00 2 345,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4580 Pozostałe odsetki

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 001,00 -30 001,00 -30 001,00 0,00 -30 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 219 999,00 219 999,00 219 999,00 0,00 219 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 001,00 -30 001,00 -30 001,00 0,00 -30 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 219 999,00 219 999,00 219 999,00 0,00 219 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4810 Rezerwy

przed zmianą 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 001,00 -30 001,00 -30 001,00 0,00 -30 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 219 999,00 219 999,00 219 999,00 0,00 219 999,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 45 296 991,00 44 996 991,00 42 070 630,10 36 690 353,00 5 380 277,10 2 101 200,00 575 699,00 249 461,90 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2,36 -2,36 -2,36 0,00 -2,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2,36 2,36 2,36 0,00 2,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 45 296 991,00 44 996 991,00 42 070 630,10 36 690 353,00 5 380 277,10 2 101 200,00 575 699,00 249 461,90 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23FEC825-BE4B-4EDE-BB46-E8E3D216BE11. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 28 828 295,00 28 828 295,00 28 445 684,00 25 757 712,00 2 687 972,00 0,00 382 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2,36 2,36 2,36 0,00 2,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 828 297,36 28 828 297,36 28 445 686,36 25 757 712,00 2 687 974,36 0,00 382 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4580 Pozostałe odsetki

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2,36 2,36 2,36 0,00 2,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2,36 2,36 2,36 0,00 2,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2,36 -2,36 -2,36 0,00 -2,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 259 997,64 259 997,64 259 997,64 0,00 259 997,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2,36 -2,36 -2,36 0,00 -2,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 199 997,64 199 997,64 199 997,64 0,00 199 997,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 7 286 348,41 6 282 600,00 6 282 600,00 110 500,00 6 172 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 003 748,41 1 003 748,41 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 316 348,41 6 312 600,00 6 312 600,00 110 500,00 6 202 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 003 748,41 1 003 748,41 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 1 291 748,41 1 118 000,00 1 118 000,00 0,00 1 118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 748,41 173 748,41 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 321 748,41 1 148 000,00 1 148 000,00 0,00 1 148 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 748,41 173 748,41 0,00 0,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych

przed zmianą 680 000,00 680 000,00 680 000,00 0,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 710 000,00 710 000,00 710 000,00 0,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 98 759 983,34 80 340 713,00 68 302 091,10 50 378 882,00 17 923 209,10 4 211 400,00 7 176 760,00 249 461,90 0,00 401 000,00 18 419 270,34 18 419 270,34 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -32 003,36 -32 003,36 -32 003,36 0,00 -32 003,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 003,36 32 003,36 32 003,36 0,00 32 003,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 98 759 983,34 80 340 713,00 68 302 091,10 50 378 882,00 17 923 209,10 4 211 400,00 7 176 760,00 249 461,90 0,00 401 000,00 18 419 270,34 18 419 270,34 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23FEC825-BE4B-4EDE-BB46-E8E3D216BE11. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Wprowadzenie zmian w planie wydatków budżetu Gminy i Miasta Żuromin na rok 2026 

wynika z konieczności dostosowania planu finansowego do bieżących potrzeb 

realizacyjnych gminy oraz zapewnienia prawidłowego wykonania zadań własnych i 

zleconych. 

Zmiany obejmują : 

Dział 750 – Administracja publiczna 

W rozdziale 75095 Pozostała działalność dokonuje się przesunięcia w kwocie 2 000,00 

zł poprzez zmniejszenie planu w paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych oraz 

zwiększenie planu w paragrafie 4220 Zakup środków żywności. 

Zmiana ta wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wydatki bieżące związane 

z organizacją działań administracyjnych. 

Dział 752 – Obrona narodowa 

W rozdziale 75224 Kwalifikacja wojskowa zwiększa się plan wydatków o kwotę 1,00 zł w 

paragrafie 4580 Pozostałe odsetki. 

Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na uregulowanie zobowiązań odsetkowych 

wynikających z rozliczenia dotacji celowej niezwróconej w terminie. 

Dział 758 – Różne rozliczenia 

Rozwiązanie rezerwy ogólnej budżetu Gminy i Miasta Żuromin w kwocie 30 001,00 zł 

jest uzasadnione koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na wydatki 

bieżące, których nie można było przewidzieć na etapie uchwalania budżetu na rok 2026. 

Środki z rezerwy ogólnej przeznacza się na: 

• zwiększenie planu wydatków w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, paragrafie 4270 

Zakup usług remontowych w kwocie 30 000,00 zł, celem realizacji 

niezbędnych prac remontowych infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy, 

• zwiększenie planu wydatków w dziale 752 – Obrona narodowa, rozdziale 75224 

Kwalifikacja wojskowa, paragrafie 4580 Pozostałe odsetki w kwocie 1,00 zł, w 

celu zabezpieczenia środków na uregulowanie zobowiązań odsetkowych 

wynikających z rozliczeń dotacji celowej. 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

W dziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan wydatków o kwotę     

30 000,00 zł w paragrafie 4270 Zakup usług remontowych. 

Środki te przeznacza się na realizację niezbędnych prac remontowych związanych z 

utrzymaniem infrastruktury oświetleniowej na terenie gminy. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23FEC825-BE4B-4EDE-BB46-E8E3D216BE11. Podpisany Strona 1



Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Dokonuje się przesunięcia środków w kwocie 2,36 zł pomiędzy rozdziałami: 

- 80113 Dowożenie uczniów do szkół (§4300) – zmniejszenie 

- 80101 Szkoły podstawowe (§4580 Pozostałe odsetki) – zwiększenie 

Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na wydatki odsetkowe wynikające z 

rozliczeń finansowych jednostek oświatowych. 

Zwiększenie planu wydatków w paragrafach 4580 – Pozostałe odsetki następuje w 

związku z koniecznością uregulowania odsetek naliczonych od dotacji celowych 

podlegającej zwrotowi po terminie, co stanowi wydatek wynikający ze zwrotu dotacji, o 

którym mowa w art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 

Wprowadzone zmiany nie powodują zwiększenia ogólnej kwoty wydatków budżetu, a 

jedynie przesunięcia pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w celu zapewnienia 

prawidłowej realizacji zadań gminy oraz terminowego regulowania zobowiązań. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23FEC825-BE4B-4EDE-BB46-E8E3D216BE11. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 41/A/2026 BURMISTRZA GMINY I MIASTA ŻUROMIN z dnia 9 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2


